
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от [REGDATESTAMP]                                                               № [REGNUMSTAMP] 
 
О внесении изменений                               
в  постановление администрации 
Пионерского сельского поселения         
от 15.11.2021 № 293 «Об 
утверждении муниципальной 
программы Пионерского сельского 
поселения «Управление имуществом 
Пионерского сельского поселения» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 11.10.2018        
№ 413 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 
Пионерского сельского поселения, их формирования и реализации», Решением 
Собрания депутатов Пионерского сельского поселения от 17.12.2024 № 22-нд            
«Об утверждении нормативного правового акта «О бюджете Пионерского сельского 
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Решением 
Собрания депутатов Пионерского сельского поселения от 24.12.2024 № 25-нд            
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Пионерского сельского 
поселения от 20.12.2023 № 22-нд «Об утверждении нормативного правового акта «О 
бюджете Пионерского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов»  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Пионерского сельского поселения 

«Управление имуществом Пионерского сельского поселения», утвержденную 
постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 15.11.2021       
№ 293, следующие изменения: 

1.1 строку 9 паспорта программы изложить в редакции согласно       
приложению 1; 

1.2 приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению 2. 

2. Администрации Пионерского сельского поселения опубликовать 
(обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном для 
опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить размещение 
настоящего постановления в сети Интернет по адресу http://www.kamgov.ru на 
официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского 



2 
 

края в разделе «Местное самоуправление» на странице Пионерское сельское 
поселение.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Пионерского сельского поселения. 

 
 

Глава Пионерского 
сельского поселения 

[SIGNERSTAMP1] 
 

 
М.В. Юрьев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение 1  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
о  5202.10.51т   71№   

 
Объемы и источники 
финансирования Программы 

Общий объем финансирования Программы 
составляет 30 293 420,55  рублей, в том числе: 
- федеральный бюджет – 0,00 рублей, из них по 
годам: 
2022 год – 0,00 рублей; 
2023 год – 0,00 рублей 
2024 год – 0,00 рублей; 
2025 год – 0,00 рублей; 
2026 год – 0,00 рублей; 
2027 год – 0,00 рублей; 
- краевой бюджет – 0,00 рублей, из них по 
годам: 
2022 год – 0,00 рублей; 
2023 год – 0,00 рублей;  
2024 год – 0,00 рублей; 
2025 год – 0,00 рублей; 
2026 год – 0,00 рублей; 
2027 год – 0,00 рублей; 
- средства бюджета Пионерского сельского 
поселения –  30 293 420,55 рублей, из них по 
годам: 
2022 год – 6 247 890,85 рублей; 
2023 год – 5 958 439,69 рублей; 
2024 год – 5 810 153,25 рублей; 
2025 год – 4 723 306,18 рублей; 
2026 год – 4 563 469,67 рублей; 
2027 год – 2 990 160,91 рублей. 
 

  
  



      

Приложение 2  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
о 5202.10.51т   71№    

      

Приложение 1   
к муниципальной программе «Управление 

имуществом Пионерского сельского 
поселения» 

Перечень мероприятий и финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
 «Управление имуществом Пионерского сельского поселения» 

           
В том числе по годам, рублей  

№ 
п/п 

Наименование 
Программы/Подпрогр

аммы 

Источники 
финансировани

я 

Объем средств 
на 

 реализацию 
мероприятий, 
всего рублей 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Всего 30 293 420,55 6 247 890,85 5 958 439,69 5 810 153,25 4 723 306,18 4 563 469,67 2 990 160,91 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 

Муниципальная 
программа 
«Управление 
имуществом 
Пионерского 
сельского 
поселения» 

местный 
бюджет 30 293 420,55 6 247 890,85 5 958 439,69 5 810 153,25 4 723 306,18 4 563 469,67 2 990 160,91 

Всего 23 694 840,87 4 534 290,85 4 895 739,69 3 733 473,57 4 163 306,18 3 970 669,67 2 397 360,91 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.1 

Основное 
мероприятие 
«Содержание и 
ремонт 
муниципального 
имущества» местный 

бюджет 23 694 840,87 4 534 290,85 4 895 739,69 3 733 473,57 4 163 306,18 3 970 669,67 2 397 360,91 

Всего 6 155 000,00 1 700 000,00 950 000,00 2 005 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.2 

Основное 
мероприятие 
«Специализированны
е работы, услуги 
(межевание, 
кадастровые работы, 
оценка, охрана, 
страхование, 
изготовление 

местный 
бюджет 6 155 000,00 1 700 000,00 950 000,00 2 005 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 



5 
 

технической 
документации, 
обследование на 
аварийность, 
разработка проекта 
организации работ по 
сносу объекта 
капитального 
строительства, 
изготовление смет, 
дизайн-проектов»  

Всего 443 579,68 13 600,00 112 700,00 71 679,68 60 000,00 92 800,00 92 800,00 

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.3  

Основное 
мероприятие 
«Развитие 
муниципальной 
службы» 
(Повышение 
квалификации 
(стажировки, курсы, 
семинары, 
конференции) 

местный 
бюджет 443 579,68 13 600,00 112 700,00 71 679,68 60 000,00 92 800,00 92 800,00 

     
     
     

  

     
 

 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

 


